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REGINA  FLESZAROWA 
doktorat na SORBONIE,  Senator RP 
 

Seria:  Profesorki Super-Babki 
Nr odcinka: 243 
Podseria:  wykładowczynie WWP 
Podseria:  składanki 

 

 

 

Polecana/Omawiana książka: 
Red./oprac. - Maciej Łukasiewicz, Henryk Wosiński: Życiorysy pisane wśród 
ludzi:  kobiety-działaczki Stronnictwa Demokratycznego, Warszawa 1980. 

 

 

 

Bohaterką odcinka jest Pani Profesor Regina Danysz-Fleszarowa. Jak zwykle 

można zadać pytanie: kto z Czytelników zna tę POSTAĆ?? Nie mylić ze znaną 

kiedyś pisarką. ‘Zdobyła’ doktorat na Sorbonie w Paryżu, tak jak Maria Curie-

Skłodowska. Była działaczką społeczną i parlamentarzystką, uzyskała mandat 

senatora IV kadencji w II RP  (a mianowicie w latach 1935–1938). Była 

współzałożycielką   Stronnictwa Demokratycznego1, powstałego tuż przed  

II wojną światowa (w 1938 roku). Z wykształcenia była geografem  i  geologiem. 

To jest „odkryciem” serii, a mianowicie – jak wiele Polek miało doktoraty na 

przełomie XIX i XX wieku, jak wiele z nich zostało profesorami. Przy czym autor 

esejów nie uczył się o tym w szkole, a dodatkowo sprawdził iż wiele jego 

znajomych także nie wie i się nie uczyło. Polecana książka jest typu ‘składanka’, 

zgodnie z tytułem odnosi się do działalności politycznej i społecznej wielu 

kobiet. Przy czym Stronnictwo Demokratyczne uznaje za swój początek rok 

1937, kiedy to w Warszawie, a potem w innych miastach II Rzeczypospolitej 

 
1 https://pl.wikipedia.org/wiki/Stronnictwo_Demokratyczne; informacje o partii założonej przed II wojną 
światową, po wojnie pod tą samą nazwą istniała organizacja wpisana w struktury państwa komunistycznego. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/II_Rzeczpospolita
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stronnictwo_Demokratyczne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stronnictwo_Demokratyczne
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powstały Kluby Demokratyczne (np. Krakowie, Lwowie, Wilnie, czy 

Katowicach, a także w Bielsku, wtedy Biała była oddzielnym miastem). 

    Formalnie ta partia została (oficjalnie) zarejestrowana w 1938 roku. Nasza 

seria dotyczy naukowczyń, a parlamentarzystki są wciągane na listę, o ile 

pracowały wcześniej lub równolegle naukowo. Zatem dalej w eseju będzie 

głównie o aktywności naukowej naszej Bohaterki, a książka to tylko pretekst. 

 

        Nasza Heroina urodziła się 28 marca 1888 roku w Wiśniewie2, a zmarła  

30 czerwca 1969 roku w Gdyni, przeżywszy 81 lat i dwie wojny światowe. 

Urodziła się zatem w zaborze rosyjskim, w rodzinie Piotra, właściciela 

ziemskiego, i Zofii z Zawadzkich. Wczesne dzieciństwo spędziła głównie 

w Brusowie koło Ryk3, na Lubelszczyźnie.  Jak to w takich rodzinach bywało 

uzyskała szerokie, dobre, wszechstronne wykształcenie!!!  

 

 
Źródło: Wikipedia 

 

Do szkół uczęszczała w Siedlcach, Warszawie  oraz  Kijowie. Jako poddana 

carów, chcąc się uczyć, musiała znać biegle język rosyjski, co było oczywiste 

zwłaszcza w dzisiejszej stolicy Ukrainy.  Musiała znać też języki niemiecki oraz 

francuski, których tradycyjnie uczono wtedy w gimnazjach, ale Ona zapewne 

świetnie/biegle je opanowała!! Skoro w 1906r. rozpoczęła studia w Zurychu,  

 
2 https://pl.wikipedia.org/wiki/Wi%C5%9Bniew_(powiat_mi%C5%84ski); o wsi rodzinnej Bohaterki. 
3 https://pl.wikipedia.org/wiki/Ryki; o miejscowości. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Brus%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ryki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Siedlce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Warszawa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kij%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zurych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wi%C5%9Bniew_(powiat_mi%C5%84ski)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ryki
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to uczyła się  tam po niemiecku. Eseista był w Zurychu na konferencji naukowej  

GAMM  i  słuchał także języka mówionego na ulicy – ‘hardcore’, jak to się mówi, 

a mieszkańcy mówią slangowo/regionalnie, dopiero na Uczelni ‘trzeźwieją’.  

       Eseista się nie dowiedział, dlaczego naukę kontynuowała na Sorbonie (już 

po francusku4), gdzie w 1913r. jako pierwsza Polka i jedna z pierwszych 

Europejek uzyskała doktorat   z  dziedziny nauk geologicznych. W 1912r. 

podjęła pracę u Eugeniusza Romera5. Eugeniusz ROMER to genialny geograf  

i wielki patriota – mówi się iż narysował granice Polski, bo „walczył” mapami 

o ich zarys - na Konferencjach w Paryżu oraz Rydze (po wojnie z Bolszewicką 

Rosją). Zatem praca u niego to lekcja patriotyzmu(!!!) i profesjonalizmu. Ona 

zaszczepiła się dawką dożywotnią. Reprezentował również najwyższy 

światowy poziom w zakresie rysowania różnorodnych map, miał firmę ATLAS. 
      

 
Źródło: Wikipedia – okładka doktoratu Marii Skłodowskiej-Curie 

https://polona.pl/item-view/8eb97016-4621-45d0-9a55-d25d00e8bbdd?page=0;  on-line POLSKA  WERSJA – super sprawa!! 

 
4 Inną stałą  cechą  naszych BOHATEREK, jest znajomość kilku języków obcych – wielu nadal nie rozumie iż to 
jeden z czynników kariery, sukcesu  lub  tylko i aż ciekawego, aktywnego życia. 
5 https://pl.wikipedia.org/wiki/Eugeniusz_Romer;  o polskim Bohaterze, geniuszu i wielkim patriocie. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Uniwersytet_Paryski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Eugeniusz_Romer
https://polona.pl/item-view/8eb97016-4621-45d0-9a55-d25d00e8bbdd?page=0
https://pl.wikipedia.org/wiki/Eugeniusz_Romer
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      Oczywiście wcześniej doktorat na SORBONIE uzyskała Maria Skłodowska 

za pracę pt. „Badanie ciał radioaktywnych” tj. w 1903 roku, i w tym samym 

roku Nagrodę Nobla. O Marii wie cały świat, a o Reginie nie tak wielu.  

Jej doktorat miał tytuł: <<Étude critique d’une carte ancienne de Pologne dresée 

par Stanislas Staszic (1806)>>. Promotorem był profesor Charles Velain6 

wybitny francuski geograf, badacz wulkanów, geolog. Co ciekawe ona 

uczestniczyła w wyprawach badawczych w Polsce w Tatrach i na Kujawach!  
 

    Prawie o każdej Bohaterce można znaleźć jakieś strony Internetowe, są 

wyklikiwane i podawane przez eseistę. Co odróżnia te teksty od esejów (?) – 

m.in. to iż eseista  jeździ zwykle w miejsca związane z opisywaną Osobą. Tym 

razem zwiedził po raz pierwszy w życiu MUZEUM  PAWIAK. Było tam tysiące 

więźniów, ale także polscy parlamentarzyści, ludzie nauki i kultury – to był cel 

Hitlerowców, zabić ludzi mądrych, a zostawić średniaków, zwykłych – to  

w podły sposób osłabiało Polskę, właśnie tę okupowaną. Inną różnicą jest to  

iż polecana jest jakaś książka, a kolejną, że eksponowane są zainteresowania  

i osiągnięcia naukowe, co ciągle jest mało znane. 

 

Wracamy do Bohaterki, po zakończeniu I wojny światowej wróciła z Francji do 

Polski – w nowo wyznaczonych granicach. Zatrudniono JĄ m.in. w Minis-

terstwie Wyznań i Oświecenia Publicznego II Rzeczypospolitej, gdzie 

zajmowała się dokształcaniem nauczycieli. Ledwo co powstała Polska …, 

zrozumienie tych nowych granic, oraz podziału administracyjnego ojczyzny 

umocniło poczucie polskości wśród uczniów (tzw. Pokolenie Kolumbów). 

Zatem właściwa osoba na odpowiedniej posadzie, doświadczenie 

międzynarodowe, znajomość Europy, znajomość wielu języków obcych. 

 

Kształcenie młodzieży było wspaniałe pod względem zakresu wiedzy jak  

i patriotyzmu. Zatem Polacy bronili się przed najeźdźcami, a po formalnej 

przegranej mieli motywację do uczestnictwa w ruchu oporu.  Nasza Heroina 

pracowała później jako bibliotekarz w Państwowym Instytucie Geologicznym -  

też absolutnie zgodnie z Jej umiejętnościami. Potem (podczas wojny) 

 
6 https://en.wikipedia.org/wiki/Charles_V%C3%A9lain; o profesorze  SORBONY. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/I_wojna_%C5%9Bwiatowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pa%C5%84stwowy_Instytut_Geologiczny
https://en.wikipedia.org/wiki/Charles_V%C3%A9lain
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prześladowania dotknęły właśnie JEJ…  Niestety o tym okresie nie ma prawie 

nigdzie informacji !!! 

    Była redaktorem Bibliografii Geologicznej Polski (Bibliographie Géologique 

de Pologne). Wykładała geografię w Wolnej Wszechnicy Polskiej.   To też 

„odkrycie” naszej serii,  w tym sensie, że w szkole eseista się o tej Instytucji nie 

dowiedział – a ponadto w serii mamy wiele profesorek tej Uczelni7 (odc. nr  160, 

166, 206, 230, 244, 245). Nasza Heroina w latach 1926 - 1930 pracowała jako 

redaktor pisma Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego „Ziemia”.  Zasiadała 

w Komisji Geograficznej Polskiej Akademii Umiejętności (PAU), a zatem 

propagowała wiedzę z zakresu geografii wśród szerokich „mas” społeczeństwa 

poprzez TOWARZYSTWA – szlachetna postawa. 

      Została parlamentarzystką – doktorat plus znajomość języków obcych.  

Co za tragedię mamy dziś – prywatna opinia eseisty – wyborcy wybierają ludzi 

– zdaje się, że nie takich jak Regina, ale każdy ma prawo mieć swój gust?? 

 
 

        Jej mężem był Albin Fleszar – poznany jeszcze w okresie pracy u Romera. 

Mieli syna Mieczysława, a mąż zginął już w 1916r. Syn został profesorem8. 

 
7 https://pl.wikipedia.org/wiki/Kategoria:Wyk%C5%82adowcy_Wolnej_Wszechnicy_Polskiej; pełna lista 
wykładowców tej UCZELNI. 
       W serii mamy te Naukowczynie, o których są książki – inne profesorki i wykładowczynie to:   

Helena Boguszewska,  
Helena Csorba (dr hab.),  
Stanisława Dembowska,  
Wanda Haberkant,  
Jadwiga Kobendza 
Maria Lipska-Librachowa 
Eugenia Lubliner (z d. Cohn) 
Emilia Paulina Manteufel-Szoege 
Maryla Marchewianka 
Władysława Martynowicz 
Wanda Emilia Polaczkowa 
Halina Sadkowska 
Maria Sągajłło 
Alicja Simon 
Dionizja Wawrzykowska-Wierciochowa 
Wanda WYrobkowa-Pawłowska 
Stefania Zahorska, 
każda z NICH ma swoją stronę w Wikipedii – eseista pracowicie wyklikał wszystkie odpowiednie 
strony – korowód GIGANTEK. 
8 https://pl.wikipedia.org/wiki/Mieczys%C5%82aw_Fleszar; // SYN  NASZEJ  BOHATERKI – koniecznie kliknąć! 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wolna_Wszechnica_Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska_Akademia_Umiej%C4%99tno%C5%9Bci
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kategoria:Wyk%C5%82adowcy_Wolnej_Wszechnicy_Polskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mieczys%C5%82aw_Fleszar
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    Ona przeżyła czasy Hitlerowców, choć Ją więziono na Pawiaku. Po II wojnie 

światowej pracowała jako bibliotekarka w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, 

czy mogła otrzymać inną posadę?  W 1945r. miała już 57 lat. Od 1951r. 

pracowała w Muzeum Ziemi. Na emeryturę przeszła w 1958 roku. 
 

   Oddział Wolnej Wszechnicy Polskiej – gdzie okresowo pracowała (w pla-

cówce głównej w Warszawie) – przekształcił się później w Uniwersytet Łódzki. 

Ta mało znana instytucja godna jest poznania. 

 

Cytat z artykułu Pana Zbigniewa Wójcika // WÓJCIK, Zbigniew. Wspomnienie o Reginie 

Danysz-Fleszarowej. Przegląd Geologiczny, 1970, 18.11: 493.//: 

 

 

Artykuł ten (do wyklikania) przez scholar.google.com zawiera wiele innych 

ciekawych informacji,  a także  bibliografię prac naukowych naszej HEROINY. 

 

 
Strona MUZEUM gdzie pracowała nasza Bohaterka pani dr Regina Fleszarowa  

– instytucja  PAN – Polskiej Akademii Nauk. 
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Postać Heroiny warto poznać, warto poczytać o przedwojennych polskich 

politykach i społecznikach… 

 

 

 

  



PROFESORKI  SUPER-BABKI                                  NR 243                                       2023 
_____________________________________________________________________________ 
 

 
8 

 

LINKI 

1) https://scientificwomen.net/women/fleszarowa-regina-185; po angielsku. 

 

2) Étude critique d'une carte ancienne de Pologne dressée par Stanislas 
Staszic (1806), Paryż 1913 (praca doktorska), //Maria Curie 1902 

3) Geografja dawnych ziem Polski: książka do czytania polecona przez Wydział 
Pedagogiczny Polskiej Macierzy Szkolnej w Warszawie, Warszawa–Lublin 1918, 

4) Polska, kraj i ludzie: popularna książka do samokształcenia, Warszawa 1922. 

 

5) https://senat.edu.pl/historia/senat-rp-w-latach-1922-1939/senatorowie-ii-
rp/senator/regina-fleszarowa;  

 

 

6) WÓJCIK, Zbigniew. Regina Danysz-Fleszarowa 1888-1969. Kwartalnik Historii Nauki i 

Techniki, 1970, 15.4: 791-796. 
7) https://bazhum.muzhp.pl/media/files/Niepodleglosc_i_Pamiec/Niepodleglosc_i_

Pamiec-r1998-t5-n4_(13)/Niepodleglosc_i_Pamiec-r1998-t5-n4_(13)-s75-

85/Niepodleglosc_i_Pamiec-r1998-t5-n4_(13)-s75-85.pdf;  
WÓJCIK, Z. Międzynarodowe kongresy naukowe w Polsce w okresie 

międzywojennym. Niepodległość i Pamięć, 1998, 5.4: 13. 

https://scientificwomen.net/women/fleszarowa-regina-185
https://senat.edu.pl/historia/senat-rp-w-latach-1922-1939/senatorowie-ii-rp/senator/regina-fleszarowa
https://senat.edu.pl/historia/senat-rp-w-latach-1922-1939/senatorowie-ii-rp/senator/regina-fleszarowa
https://bazhum.muzhp.pl/media/files/Niepodleglosc_i_Pamiec/Niepodleglosc_i_Pamiec-r1998-t5-n4_(13)/Niepodleglosc_i_Pamiec-r1998-t5-n4_(13)-s75-85/Niepodleglosc_i_Pamiec-r1998-t5-n4_(13)-s75-85.pdf
https://bazhum.muzhp.pl/media/files/Niepodleglosc_i_Pamiec/Niepodleglosc_i_Pamiec-r1998-t5-n4_(13)/Niepodleglosc_i_Pamiec-r1998-t5-n4_(13)-s75-85/Niepodleglosc_i_Pamiec-r1998-t5-n4_(13)-s75-85.pdf
https://bazhum.muzhp.pl/media/files/Niepodleglosc_i_Pamiec/Niepodleglosc_i_Pamiec-r1998-t5-n4_(13)/Niepodleglosc_i_Pamiec-r1998-t5-n4_(13)-s75-85/Niepodleglosc_i_Pamiec-r1998-t5-n4_(13)-s75-85.pdf
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Jej nazwisko w kolumnie po lewej!! 
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Polskie Towarzystwa Krajoznawcze 

 

 

 

Jej nazwisko w Prezydium Rady Głównej  
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https://www.pgi.gov.pl/jubileusz/publikacje/8478-album-oni-tworzyli-pig-
pib/file.html;  

  

https://www.pgi.gov.pl/jubileusz/publikacje/8478-album-oni-tworzyli-pig-pib/file.html
https://www.pgi.gov.pl/jubileusz/publikacje/8478-album-oni-tworzyli-pig-pib/file.html
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Z ARCHIWUM SEJMU RP 

https://sejm-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-
explore/fulldisplay?docid=48SEJM_ARS10000000405&context=L&vid=48SEJM_VIE
W&lang=pl_PL&search_scope=default_scope&adaptor=Local%20Search%20Engine
&tab=default_tab&query=any,contains,Regina%20Fleszarowa&mode=basic;  

 

 

JEJ PRACE: 
FLESZAROWA, Regina. 200-lecie pierwszej geologicznej syntezy Polski. Przegląd Geologiczny, 
1962, 10.6: 296. 

FLESZAROWA, Regina Danysz. Retrospektywna bibliografia geologiczna Polski: oraz prac 
Polaków, z zakresu nauk o ziemi. Wydawn. geologiczne, 1966. 

https://sejm-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=48SEJM_ARS10000000405&context=L&vid=48SEJM_VIEW&lang=pl_PL&search_scope=default_scope&adaptor=Local%20Search%20Engine&tab=default_tab&query=any,contains,Regina%20Fleszarowa&mode=basic
https://sejm-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=48SEJM_ARS10000000405&context=L&vid=48SEJM_VIEW&lang=pl_PL&search_scope=default_scope&adaptor=Local%20Search%20Engine&tab=default_tab&query=any,contains,Regina%20Fleszarowa&mode=basic
https://sejm-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=48SEJM_ARS10000000405&context=L&vid=48SEJM_VIEW&lang=pl_PL&search_scope=default_scope&adaptor=Local%20Search%20Engine&tab=default_tab&query=any,contains,Regina%20Fleszarowa&mode=basic
https://sejm-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=48SEJM_ARS10000000405&context=L&vid=48SEJM_VIEW&lang=pl_PL&search_scope=default_scope&adaptor=Local%20Search%20Engine&tab=default_tab&query=any,contains,Regina%20Fleszarowa&mode=basic
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FLESZAROWA, Regina. Udział nauk przyrodniczych w ruchu oporu. Rocznik Warszawski, 1966, 
7: 452-455. 

DANYSZ-FLESZAROWA, Regina; MAROSZ, Julia. Nauki geologiczne na Zjazdach Lekarzy i 
Przyrodników Polskich w latach 1869-1937. 1971. 

DANYSZ-FLESZAROWA, Regina. Głos w dyskusji. W: IV Zjazd Bibliotekarzy Polskich w 
Warszawie dnia, 1936, 31: 39. 

FLESZAROWA, Regina. Pierwsze oryginalne polskie prace geologiczne. Przegląd Geologiczny, 
1966, 14.5: 218-220. 

DANYSZ-FLESZAROWA, Regina; MAROSZ, Julia. Nauki geologiczne na Zjazdach Lekarzy i 
Przyrodników Polskich w latach 1869-1937. 1971. 

https://scientificwomen.net/women/fleszarowa-regina-185; po angielsku; inna przyczyna i miejsce 
śmierci. 

 

https://wgsr.uw.edu.pl/pisg/wp-content/uploads/2022/07/PiSG_67.1-02.pdf; 

CYTAT  1: 

 

 

 

https://scientificwomen.net/women/fleszarowa-regina-185
https://wgsr.uw.edu.pl/pisg/wp-content/uploads/2022/07/PiSG_67.1-02.pdf
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CYTAT 2: 

 

 

Ciekawa praca … eseista czasem w serii pytał sam siebie – czy i jak 
upamiętniono kolejne Bohaterki, m.in. czy mają swoje ulice? 

Pomnik jest czymś absolutnie wyjątkowym. 

Ulic też jest niewiele,  co  analizuje wyżej wskazany artykuł naukowy. 
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ZDJĘCIA  PRZY  OKAZJI 

 
Zdjęcie BOHATERKI – na wystawie w Muzeum na Pawiaku 
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Porażające – zobaczcie Państwo – ilu parlamentarzystów więzili Hitlerowcy, 

na kim się skupili ? Na kwiecie inteligencji, wielkich artystach i bojownikach AK 

Inne  „koleżanki”  z więzienia PAWIAK – ARTYSTKI, PISARKI   !!!!!!!!!! 
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ZOFIA  KOSSAK-SZCZUCKA – pisarka; umarła w Bielsku-Białej 

 
Mira  Zimińska-Sygietyńska – założycielka  Zespołu  MAZOWSZE 

 
Halina JAROSZEWICZOWA 

Halina Maria (Helena) Jaroszewiczowa z Chełmickich (ur. 7 listopada 1892 w Dziewanowie, 
zm. 21 czerwca 1940 w Palmirach) – polska działaczka niepodległościowa i społeczna, 
polityczka, posłanka na Sejm i senatorka w II RP.  Dama Virtuti Militari. 
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/7_listopada
https://pl.wikipedia.org/wiki/1892
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dziewanowo
https://pl.wikipedia.org/wiki/21_czerwca
https://pl.wikipedia.org/wiki/1940
https://pl.wikipedia.org/wiki/Palmiry
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polacy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sejm_Rzeczypospolitej_Polskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Senat_Rzeczypospolitej_Polskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/II_Rzeczpospolita
https://pl.wikipedia.org/wiki/Order_Virtuti_Militari
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Jest  Bohaterką odcinka nr 155 
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Biuletyn pisała m.in. Maria Straszewska – odcinek nr 14 naszej  serii 
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Więzienie zniszczono, muzeum jest w dawnych piwnicach, 
warto odwiedzić może ktoś zmądrzeje???  
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W ruinach PAWIAKA dziś  jest  muzeum – opuszczamy to miejsce! 

 
 

W niedzielę, dn. 12 grudnia 1926 r. o godz. 4-ej pp. dr. Regina Danysz-Fleszarowa wygłosi odczyt 
ilustrowany przezroczami p.t. "Na północno-zachodnich rubieżach Rzeczypospolitej" 
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Można zadać sobie pytanie – gdyby nie wojna jakby potoczyły się Jej losy? 
Co by osiągnęła? 

 
Co by osiągnęli ci więźniowie, którzy nie przeżyli tego strasznego więzienia? 
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Ciekawe  dodatkowe informacje – warto poczytać. 
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Jej mistrz  Eugeniusz ROMER (https://pl.wikipedia.org/wiki/Eugeniusz_Romer;)  
Profesor Uniwersytetu Franciszkańskiego we Lwowie (od 1911) i Uniwersytetu Jagiellońskiego (od 
1946), honorowy profesor Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie (od 1931). Doktor honoris 
causa Uniwersytetu Poznańskiego (od 1934) i Uniwersytetu Jagiellońskiego (od 1947). Ukrył się  
w klasztorze Ojców Zmartwychwstańców przy ulicy Piekarskiej we Lwowie. Uniknął w ten sposób 
losu dwudziestu czterech profesorów lwowskich zamordowanych przez Niemców w nocy z 3/4 
lipca 1941 lub w następnych dniach. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Eugeniusz_Romer
https://pl.wikipedia.org/wiki/Uniwersytet_Lwowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Uniwersytet_Jagiello%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Doktor_honoris_causa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Doktor_honoris_causa
https://pl.wikipedia.org/wiki/UAM
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zgromadzenie_Zmartwychwstania_Pana_Naszego_Jezusa_Chrystusa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mord_profesor%C3%B3w_lwowskich
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Prezydium kongresu podczas posiedzenia w sali Rady Miejskiej. Widoczni od lewej: 
delegat francuski Clavierre, przedstawiciel Ministerstwa Oświaty  Francji - Roger, 
profesor Eugeniusz Romer z Uniwersytetu Lwowskiego, delegat belgijski Peguer, 
przedstawiciel Rumunii Fortunescu, delegat szwedzki Sane;  1924 r. 

 

 

https://www.szukajwarchiwach.gov.pl/jednostka/-/jednostka/5952696/obiekty/358156#opis_obiektu
https://www.szukajwarchiwach.gov.pl/jednostka/-/jednostka/5952696/obiekty/358156#opis_obiektu
https://www.szukajwarchiwach.gov.pl/jednostka/-/jednostka/5952696/obiekty/358156#opis_obiektu
https://www.szukajwarchiwach.gov.pl/jednostka/-/jednostka/5952696/obiekty/358156#opis_obiektu
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Proponowane przez Prof. Romera granice nie zostały zatwierdzone – np. Woj. ŚLĄSKIE 
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Zdjęcia wykonał eseista Stan Zawiślak  oraz   NAC. 
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DODATEK 

 

 

 

https://new.getto.pl/pl/Osoby/F/Fleszarowa-Regina; wiadomości ze strony new.getto.pl, 

O NIEJ kilka linijek informacji, pomagała Żydom podczas II wojny światowej. 

Na pasku, między innymi  KALENDARIUM,  proszę przeczytać. 

https://new.getto.pl/pl/Osoby/F/Fleszarowa-Regina

